ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 128/BC-UBND                       Nhơn Hưng, ngày 24 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình rầy phấn trắng gây hại trên lúa vụ Hè Thu 2024

Căn cứ vào kết quả thăm đồng thực tế trên địa bàn.
Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng báo cáo tình hình rầy phấn trắng gây

hại trên lúa vụ Hè Thu 2024 như sau:
Vụ Hè Thu 2024, diện tích xuống giống lúa phường Nhơn Hưng là 1303,5

ha. Hiện nay, các trà lúa trên địa bàn đang ở giai đoạn đòng, trổ chín. Sinh vật
hại đang phổ biến chủ yếu là rầy phấn trắng và sâu cuốn lá. Trong đó, diện tích
hiện nhiễm rầy phấn trắng khoảng 150 ha, mức độ nhẹ, mật độ từ 700 - 1000
con/m2, lũy kế từ đầu vụ đến nay 420 ha.

Để chủ động trong công tác theo dõi, quản lý, phòng trừ rầy phấn trắng,
ngày 04/6/2024 Ủy ban nhân dân phường đã ban hành thông báo số 41/TB-
UBND về việc phòng trừ sâu, bệnh hại trên lúa vụ Hè Thu 2024, thông báo được
phát trên loa truyền thanh của phường để nông dân kịp thời nắm rõ.

Bên cạnh đó, để hỗ trợ nông dân trong quản lý, phòng trừ rầy phấn trắng
Ủy ban nhân dân phường phối hợp với Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thị
xã Tịnh Biên tổ chức 01 cuộc khuyến nông về biện pháp phòng trừ rầy phấn
trắng với 30 nông dân tham dự.

Hiện tại, mật độ rầy phấn trắng đã giảm đáng kể, chỉ còn ở mức độ ghi
nhận có xuất hiện, chủ yếu trên trà lúa đang giai đoạn đòng.

Trên đây là Báo cáo của Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng về tình hình
rầy phấn trắng gây hại trên lúa vụ Hè Thu 2024./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế;
- Trạm TT&BVTV thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T09:59:12+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!